
IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Preso atto che si svolgerà a Treia l’edizione della “Summer School 2019”,
organizzata dall’ordine nazionale dei consulenti del lavoro, in programma dal 29 agosto al
31 agosto 2019, con svolgimento di seminari di riflessione ed approfondimento dedicati su
tematiche sociali ed economiche di attualità;

Vista la comunicazione e richiesta di patrocinio prot. n. 7.174 del 10/04/2019;

Vista la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta
comunale n. 63 del 16/04/2019;

Atteso che rientrano tra gli interventi promossi da questa Amministrazione le
iniziative volte a favorire lo sviluppo e la promozione del territorio ed in particolare le
attività di pubblicizzazione del patrimonio turistico - culturale;

Ritenuto dover assicurare la piena disponibilità del Comune di Treia ad essere
partner strategico di tali iniziative;

Ravvisata la necessità di garantire la più ampia fruibilità della Città ai fini della
migliore riuscita di quello che si presenta come un incontro di rilevanza nazionale, che
tratterà questioni di attualità politico-economica e che porterà a Treia un consistente
numero di partecipanti, oltre ad autorevoli relatori;

Vista l’esigenza di adottare provvedimenti limitativi della sosta e del transito
veicolare per ragioni di pubblico interesse dettate dalla necessità di migliorare la mobilità
pedonale in relazione allo svolgimento della Summer School 2019 – “La cassetta degli

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE
DELLA SUMMER SCHOOL 2019 "LA CASSETTA DEGLI ATTREZZI DEL
CONSULENTE DEL LAVORO" IN PROGRAMMA A TREIA CAPOLUOGO DAL
29 AL 31 AGOSTO 2019.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA MUNICIPALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 83  DEL  22-08-2019

Reg. generale n. 149 del 22-08-2019

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 83 del 22-08-2019 - Pag. 1



attrezzi del consulente del lavoro”, in programma a Treia dal 29 al 31 agosto 2019;

Ritenuto, nella circostanza, la necessità di regolamentare il traffico e la sosta
secondo criteri conformi allo svolgimento della manifestazione programmata;

Rilevata la notevole affluenza di convegnisti prevista per le giornate di
programmazione dei lavori;

Vista l’ordinanza n. 77/142 del 05/08/2019, relativa al prolungamento sino al
31/12/2019 del senso unico di marcia lungo il viale C. Battisti, direzione Porta Palestro -
Porta Roma;

Vista l’ordinanza n. 80/145 del 12/08/2019 “Regolamentazione della circolazione
veicolare in via Gioco del Pallone e nell’Arena Carlo Didimi dal 20 agosto 2019 al 10
ottobre 2019.”;

Visti gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il decreto sindacale n. 2 del 28 maggio 2019, di attribuzione delle funzioni di
cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

Visto il decreto sindacale n. 3 del 28 maggio 2019 “Direttive per la sostituzione dei
responsabili di settore assenti per malattia o congedo”;

O R D I N A

Il divieto di sosta in piazza Arcangeli, dalle ore 14:00 del giorno 27/08/2019 per
l’installazione delle colonnine/dissuasori della sosta fino alle ore 8:00 del 02/09/2019.
Il divieto di sosta in piazza della Repubblica, limitatamente ai primi 5 stalli di sosta - lato
bar “Il Grottino”, dalle ore 08:00 alle ore 20:30 di giovedì 29/08/2019 e venerdì
30/08/2019 e dalle ore 8:00 alle ore 15:00 di sabato 31/08/2019, con esclusione dei veicoli
autorizzati muniti di apposito contrassegno.
Il divieto di sosta nell’Arena C. Didimi, lato mare, ad esclusione dei veicoli autorizzati e
muniti di apposito contrassegno, nei giorni e nelle ore sotto indicati:

giovedì 29/08/2019 dalle ore 8:00 alle ore 20:00
venerdì 30/08/2019 dalle ore 08:00 alle ore 20:00

Istituire il senso unico di marcia in viale G. Oberdan con direzione Porta Garibaldi – Porta
Palestro dalle ore 8:00 del 29/08/2019 alle ore 15:00 del 31/08/2019 con la facoltà di
consentire la sosta sul lato sinistro rispetto al senso di marcia.

All’inottemperanza dei divieti di sosta sopra prescritti conseguirà la sanzione
amministrativa accessoria della rimozione del veicolo.
Il Comando di Polizia Municipale si riserva la facoltà di modificare e limitare l’operatività
dei divieti sopra prescritti sulla base delle esigenze contingibili del momento.
Allo scopo verrà predisposta regolamentare segnaletica a cura dell’Ufficio Tecnico
comunale, a cui la presente ordinanza verrà trasmessa per competenza.
Al Comando Polizia Municipale ed agli agenti della Forza Pubblica è demandato il
compito di controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza.
Ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. 285/1992 è ammesso ricorso, entro il termine di giorni
60, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti con le formalità previste dall’articolo 74
del relativo Regolamento di esecuzione, nonché, in applicazione del D.Lgs. 9 luglio 2010,

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 83 del 22-08-2019 - Pag. 2



n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale
entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione, per violazione di legge, incompetenza ed
eccesso di potere, o, in alternativa, è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto ai sensi
dell’articolo 9 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

Il Responsabile del V Settore f.f.
Dott.ssa Liliana Palmieri

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 83 del 22-08-2019 - Pag. 3


